
 

 
15921/09  HD/mg  
 DG H 2 B  NL 

   

RAAD VAN 
DE EUROPESE UNIE 

 Brussel, 27 november 2009 
(OR. en) 

 
 

 

15921/09 
 
 
  
 

  
COPEN 228 
COASI 203 

WETGEVINGSBESLUITEN EN ANDERE INSTRUMENTEN 
Betreft: BESLUIT VAN DE RAAD betreffende de ondertekening, namens de 

Europese Unie, van de overeenkomst tussen de Europese Unie en Japan 
betreffende wederzijdse rechtshulp in strafzaken 

 



 

 
15921/09  HD/mg 1 
 DG H 2 B  NL 

BESLUIT (2009/…/GBVB/JBZ) VAN DE RAAD 

van 

betreffende de ondertekening, namens de Europese Unie,  

van de overeenkomst tussen de Europese Unie en Japan  

betreffende wederzijdse rechtshulp in strafzaken 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gelet op het Verdrag betreffende de Europese Unie, en met name op de artikelen 24 en 38, 



 

 
15921/09  HD/mg 2 
 DG H 2 B  NL 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) De Raad heeft op 26-27 februari 2009 besloten het voorzitterschap, bijgestaan door de 

Commissie, te machtigen onderhandelingen te openen met het oog op een Overeenkomst 

tussen de Europese Unie en Japan betreffende wederzijdse rechtshulp in strafzaken. Die 

onderhandelingen waren succesvol en er is een overeenkomst opgesteld. 

(2) Aangezien er tussen de lidstaten en Japan geen bilaterale verdragen betreffende weder-

zijdse rechtshulp bestaan, streeft de Europese Unie ernaar een efficiëntere samenwerking 

tot stand te brengen tussen haar lidstaten en Japan op het gebied van wederzijdse rechts-

hulp in strafzaken. 

(3) De overeenkomst dient te worden ondertekend, onder voorbehoud van sluiting op een later 

tijdstip, 

BESLUIT: 



 

 
15921/09  HD/mg 3 
 DG H 2 B  NL 

Artikel 1 

De ondertekening van de Overeenkomst tussen de Europese Unie en Japan betreffende wederzijdse 

rechtshulp in strafzaken wordt hierbij namens de Europese Unie goedgekeurd, onder voorbehoud 

van de sluiting van deze overeenkomst. 

De tekst van de overeenkomst is aan dit besluit gehecht. 

Artikel 2 

De voorzitter van de Raad wordt gemachtigd de persoon (personen) aan te wijzen die bevoegd is 

(zijn) om namens de Europese Unie de overeenkomst, onder voorbehoud van sluiting van de 

overeenkomst, te ondertekenen. 

Gedaan te  

 Voor de Raad 

 De voorzitter 

 


